REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
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VENDIM
NR._/%S  DATE.LS. 12024

PiKR
NJE SHTESE NE VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT Ti BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024"

N&E mbéshtetje & ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqgeverisjes vendore", Ligjin nr. 9936, dat 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit
buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin"; V.K.M nr.1108, date 30.12.2015 "Per transferimin nga
Ministria e Bujqesise, zhvillimin rural dhe administrimit te ujrave te Bashkite, te infrastruktures
te ujitjes dhe kullimit", V.K.M nr.915, date 11.11.2015 "Per transferimin ne pronesi, nga
Keshillat e Qargeve te Bashkite, te rrjetit te rrugeve rurale dhe te aseteve te luajtshme dhe te
palujtshme te ndermarjeve te mirembajtjes se ketyre rruheve”; V.K.M nr.433, date 08.06.2016
"Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve, kullotave publike sipas inventarit, dhe
aktualisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish komunave/bashkive", Udhezimit te
Ministrise se Financave nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit",
i ndryshuar; Shkresa nr 20079 dt 03.1 1.2023 “Dergohet transferta e pakushtezuar e pergjithshme
dhe sektoriale per vitin 2024” dhe VKB 140 dt 28.12.2023 “ Miratimin dhe detajimin e buxhetit
t& bashkisé Pogradec pér vitin 2024" Késhill; Bashkiak:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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VENDOSI:

I. Te miratoje shperndarjen e Fondeve te trasheguara nga viti 2023 si me poshte vijon:

- Ne tabelen e meposhtme jane te ndara te gjitha fondet e trasheguara nga viti 2023 sipas
programeve ekonomike ose Ndermarrjeve ne varesi te Bashkise.

Nr | Institucioni Fonde te celura | Te ardhura te Fonde nga 06 | Total
pacelura
1 Bashkia 6,012,777 4,136,088 8,664,265 18,813,129
2 MZSH 13,270,500 13,270,500
3 NMIPP 41,326,037 41,326,037
4 Q.Arsimore 10,966,262 10,966,262
Total 71,575,576 4,136,088 8,664,265 84,375,928

- Pervitin 2024 Bashkia Pogradec do te beje nje rishperndarje te fondeve si me poshte

vijon:
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I | Bashkia 6,952,172 8,664,265 15,616,437
2 | MZSH 13,270,500 13,270,500
3 [ NMIPP 44,522,729 44,522,729
4 | Q.Arsimore 10,966,262 10,966,262
Total 7937 111,663 8,664,265 84,375,928

3. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, te gjitha drejtorite, Ndermarrjet ne
varesi pran& Bashkise Pogradec.

4. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.

NEN/KRYETARE E KESHILLIT

Miranda OLLDASHI

I.Miratuar me 1T vota

2.VotaPro |

3.Vota Kundér »

4.Vota Abstenim |
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